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Nr 714

Av herrar Hagberg och Holmberg, i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 97, angående inrättande av en statens 
pris- och kartell nämnd, m. m.

Prisregleringens upphörande vid instundande årsskifte, vilket varslas i 
proposition nr 97, har framkallat oro bland de breda lagren. Den succes
siva avveckling av priskontrollen, som ägt rum under senare år, har som 
bekant följts av omedelbara prisstegringar. Det färskaste exemplet gäller 
brödet, som den 26 mars undantogs från priskontroll. Redan dagen efter 
möttes husmödrarna av prisstegringar, rekommenderade av Sveriges ba- 
geriidkareförening, på småfranska och vetebullar, limpor, skorpor; i sist
nämnda fall med 10 öre per kg. Det måste befaras, att ett slopande av 
prisregleringen kommer att på vissa områden följas av en explosiv uppgång 
av priserna, framdriven av rent spekulativa intressen.

Vi delar den uppfattningen, att ersättande av den nuvarande priskon- 
trollnämnden samt kommerskollegii monopolutredningsbyrå och pris
analysavdelning med ett enhetligt organ — statens pris- och kartellnämnd 
— kan vara ägnat att främja en effektivare verksamhet på hithörande 
områden. Det beror emellertid helt på vilka funktioner, som det nyupp- 
rättade organet avses få. Här bör det noteras med tillfredsställelse, att 
departementschefen fastslagit att det inte skall vara ett rent utredande 
organ utan att ha befogenheter »att hos andra myndigheter eller Kungl. Maj:t 
göra de framställningar, innefattande meningsyttringar eller förslag till 
åtgärder, som dess ledning finner av omständigheterna påkallade».

Emellertid ligger också häri en begränsning mot vilken invändningar 
kan göras. Om nämndens styrelse finner det påkallat att ett ingripande 
göres på ett begränsat område, kanske avseende ett enstaka varuslag, före
faller det lämpligast att den själv har befogenhet härtill, dvs. att varje 
sådant ärende inte skall behöva gå till regeringen. Riksdagen bör därför 
enligt vår mening uttala sig för att nämnden erhåller sådana befogenheter.

Då riksdagen i annan ordning skall ta ställning till den nuvarande pris
regleringens giltighet och det då ges anledning att utveckla ytterligare syn
punkter, får undertecknade under åberopande av det ovan anförda yrka, 

att riksdagen, med bifall i övrigt till Kungl. Maj:ts propo
sition nr 97, måtte besluta

att uttala att statens pris- och kartellnämnd erhåller så
dana befogenheter, som ger styrelsen möjlighet till själv-
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ständigt ingripande, exempelvis införande av prisstopp för 
vissa varuslag, beordrande av prissänkningar etc., samt 

att bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda erforderliga före
skrifter härför.

Stockholm den 6 april 1956

H. Hagberg H. Holmberg


